



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO


COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de materiais de informática (Disco Rígido Estado Sólido) para manutenção dos computadores com defeito desta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme condições e especificações constante no Termo de Referência. O Termo de
Referência deverá ser solicitado por meio do e-mail: colici@seduh.df.gov.br

Data/horário abertura da Sessão Pública: 20/09/2022 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 21/09/2022 - 16:00h

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observações Gerais: *Existindo divergência entre as especificações dos itens lançados no sistema e os itens do Termo de Referência, prevalecerão os itens
especificados no Termo de Referência.* ITEM 01 - Hard Disk - HD: Unidade de disco estado sólido 240GB SATA; Disco rígido de memória tipo flash
eletronicamente apagável, eletronicamente programável, não volátil, sem partes móveis, estruturada em blocos e em estado sólido (SSD); Formato de 2,5
polegadas; Altura máxima 7,3mm; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), sendo essa a única interface de
acesso aos dados; Capacidade de armazenamento nominal de 240GB; Capacidade total de armazenamento constituída por memória tipo NAND TLC, MLC ou
SLC; Performance mínima de transferência de dados sequenciais de 450MB/s para leitura e 320MB/s para gravação; Velocidade de leitura e gravação
aleatórias máximas de no mínimo (4K Q32T16 5 repetições) R/W: 20.000 / 30.000 IOPS; Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85°C; Temperatura de
operação: 0 °C a 70 °C; Capacidade para suportar tecnologia S.M.A.R.T.; Total de bytes gravados (TBW) na carga de trabalho do cliente mínima de 60
Terabytes; Expectativa mínima de vida útil de 1.000.000 (um milhão) de horas; Compatibilidade para desktops e notebooks; e Certificação FCC e CE. ITEM
02 - Hard Disk - HD: Unidade de disco estado sólido 240GB M.2: Disco rígido de memória tipo flash eletronicamente apagável, eletronicamente programável,
não volátil, sem partes móveis, estruturada em blocos e em estado sólido (SSD); Formato M.2 2280, não será aceito formato menor ou maior; Altura
máxima do conjunto a ser instalado de no máximo 3,8 mm e caso o conjunto circuito impresso mais dissipador seja fornecido, o bloco instalável não poderá
ultrapassar a mesma medida devido a destinação final; Interface PCIe 3.0 x4, NVMe, sendo essa a única interface de acesso aos dados; Não será aceita
unidade de armazenamento de geração superior a 3.0 em virtude de não suporte do equipamento de destino; Capacidade de armazenamento nominal
mínima de 240GB; Capacidade total de armazenamento constituída por memória tipo NAND TLC, MLC ou SLC, não será aceito produto QLC ou que apresente
maior densidade por célula; Performance mínima de transferência de dados sequenciais de 1700MB/s para leitura e 900MB/s para gravação; Velocidade de
leitura e gravação aleatórias máximas de no mínimo (4K Q32T16 5 repetições) R/W: 160.000 / 150.000 IOPS; Temperatura de armazenamento: -40 °C a
85°C; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Total de bytes gravados (TBW) na carga de trabalho do cliente mínima de 40 Terabytes; Expectativa mínima
de vida útil de 1.000.000 (um milhão) de horas; Compatibilidade para desktops e notebooks; e Certificação FCC e CE. Os equipamentos deverão possuir
garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados a partir da entrega definitiva de cada item, sendo que prevalecerá a garantia oferecida pelo fabricante,
caso o prazo seja superior ao exigido. Os equipamentos deverão ser entregues em sua totalidade no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados a
partir do recebimento da Nota de Empenho. Para fins de comprovação da capacidade técnica, a empresa deverá apresentar Atestado de Capacidade Técnica
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, compatível em características com o item ofertado neste Termo de Referência. O pagamento será
efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da Nota Fiscal, desde que o documento de cobrança esteja em condições de
liquidação de pagamento. Pela inexecução total ou parc








RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 




Item: 1
Descrição: UNIDADE DISCO



Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 240 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 500 MB/S, Padrão: Serial Ata-600 ,
Aplicação: Microcomputador
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.748,00
Valor do menor lance: R$ 1.497,96
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:SCN Quadra 1, Bloco A (Edifício Number One) -
Asa Norte -
BRASÍLIA -
DF



Adjudicado para: JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705, por R$ 1.494,00



Obs.:
O fornecedor JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
 certidões do INSS, SRF, PGFN e
FGTS.


Item: 2
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Microcomputador , Capacidade: 240 GB, Tipo: Disco Ssd , Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Serial Ata-600 ,
Velocidade: 500 MB/
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.250,88
Valor do menor lance: R$ 1.000,00
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:SCN Quadra 1, Bloco A (Edifício Number One) -
Asa Norte -
BRASÍLIA -
DF



Adjudicado para: EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI, por R$ 1.170,00



Obs.:
O fornecedor EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.


 

Histórico
 


Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
TPC - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 42.292.456/0001-12 2.400,00 20/09/2022 08:34:14 KingSpec
DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-50 12.000,00 20/09/2022 08:43:11 dvs
SAMUEL DE COL 08499057969 46.246.586/0001-70 4.800,00 20/09/2022 10:41:29 Kingston
EIGTH ISP LTDA 45.147.368/0001-15 5.088,00 20/09/2022 10:50:33 kingston
A.R.T.E. COMERCIAL LTDA 05.019.519/0001-35 2.280,00 20/09/2022 11:44:23 Hikvision
FACIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.781.549/0001-60 3.366,00 20/09/2022 12:46:10 CRUCIAL
VAGNER OLIVEIRA DE ALMEIDA 88751724634 47.268.549/0001-25 2.304,00 20/09/2022 13:20:42 Goldenfir
ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907 41.683.850/0001-19 1.920,00 20/09/2022 15:06:00 CT240BX500SSD1
FLD?S COMERCIO DE MAQUINAS DE COZINHA INDUSTRIAIS LTDA 47.135.697/0001-71 7.200,00 20/09/2022 15:40:10 conforme o edital
JORLAN CLEANDRO GOES GONCALVES 03523783526 46.596.487/0001-18 2.688,00 20/09/2022 15:59:56 Kingston
WANIA PEREIRA DA SILVA NORONHA 33500919898 47.691.473/0001-46 1.995,96 20/09/2022 16:18:24 Hikvision
RAIMUNDO NONATO DE ALCANTARA 58536043172 47.915.898/0001-91 1.908,00 20/09/2022 16:36:06 Hd Ssd Kingston
TI NA MEDIDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. 32.914.015/0001-51 1.831,20 20/09/2022 16:38:47 Hikvision



JENNYFER LUCENA CAMPOS 06419688175 44.415.774/0001-59 2.748,00 20/09/2022 16:41:49 HIKVISION/C100
ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379 23.116.082/0001-30 2.880,00 20/09/2022 17:04:03 Kingston
PEDRO PAULO BARBOSA DUARTE 31225304814 20.961.100/0001-91 4.200,00 20/09/2022 18:09:47 kingston
LIZANDRA SOARES LOPES 03357307529 45.415.594/0001-30 3.600,00 20/09/2022 20:48:46 Kingston
NATALIA MARTINA CRISTINA PEREIRA 01827336102 47.634.359/0001-84 3.468,00 20/09/2022 21:32:42 kingston
VALDENICE CARDOSO DE SOUZA THOMAZ 35339689875 45.487.174/0001-69 12.000,00 20/09/2022 21:48:59 Referencia
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 3.600,00 21/09/2022 00:31:18 COMPATIVEL
MULTIMED PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA 26.483.526/0001-63 30.000,00 21/09/2022 02:43:07 Diversas
FRANCISCA DUARTE LOPES 18.117.941/0001-75 5.400,00 21/09/2022 09:24:41 AFOX
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 31.128.263/0001-04 3.000,00 21/09/2022 09:33:12 KINGSTON
7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 29.846.708/0001-40 3.894,36 21/09/2022 09:34:20 PN: Gp-gstfs31240gnt
EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI 36.756.134/0001-84 3.600,00 21/09/2022 09:39:03 KEEPDATA 240Gb
ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI 34.910.336/0001-03 6.000,00 21/09/2022 09:40:34 KINSGTON
NATHAN'S - COMERCIAL LTDA 04.191.350/0001-33 3.215,52 21/09/2022 10:32:46 SA400S37/240G
DAYANE TRINDADE MEDEIROS SANTOS 05536993186 37.838.577/0001-87 2.400,00 21/09/2022 10:33:00 similar
ALEXANDRE FREIRE 39.334.587/0001-00 12.000,00 21/09/2022 10:49:50 Kingston
VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 3.648,72 21/09/2022 10:56:03 KINGSTON
PAPELARIA E INFORMATICA PAPEL LINK LTDA 07.731.868/0001-00 2.520,00 21/09/2022 11:03:22 KINGSTON
ALESSANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 45.039.975/0001-61 3.600,00 21/09/2022 13:32:29 KINGSTON
CARLOS AUGUSTO MONTEIRO LOPES 00636535916 36.715.626/0001-21 2.521,80 21/09/2022 13:33:59 Hikvision
FELLIPE MELLO DA SILVA 05476008101 47.931.088/0001-29 2.160,00 21/09/2022 13:56:23 goldenfir
MATHEUS FERNANDES DA SILVA 09078772905 47.237.131/0001-50 5.199,96 21/09/2022 14:24:48 Kingston
JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705 43.492.160/0001-08 2.400,00 21/09/2022 15:04:16 XARAYDISK
PROTORRES COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.439.579/0001-30 4.200,00 21/09/2022 15:15:02 Referência
MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI 41.371.474/0001-27 6.000,00 21/09/2022 15:26:56 Kingston
LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139 31.180.776/0001-64 6.000,00 21/09/2022 15:35:51 conforme descrição
CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 22.115.618/0001-30 22.560,00 21/09/2022 15:38:11 SIMILAR
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 24.383.714/0001-94 1.800,00 21/09/2022 15:43:57 Macro VIP
ODEMAR ROCHA PEREIRA 53861361515 24.465.561/0001-24 4.800,00 21/09/2022 15:52:47 Goldenfir
LOURIVAL PEREIRA NETO 02641824485 38.436.626/0001-18 1.908,00 21/09/2022 16:01:21 goldenfir
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.497,96 43.492.160/0001-08 21/09/2022 16:09:41
1.499,00 36.756.134/0001-84 21/09/2022 16:09:42
1.600,00 47.931.088/0001-29 21/09/2022 16:07:29
1.680,00 47.268.549/0001-25 21/09/2022 16:01:40
1.725,00 24.383.714/0001-94 21/09/2022 16:02:30

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA.

Adjudicado para fornecedor: JABEZ FILIPE BASTOS DE
OLIVEIRA 16081268705, CNPJ/CPF: 43.492.160/0001-08,
Lance: 1.497,96, Negociado para: 1.494,00. Valor negociado
na proposta.

03/10/2022 10:08:13

Valor negociado por HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA.

Negociado com fornecedor adjudicado: JABEZ FILIPE BASTOS
DE OLIVEIRA 16081268705, CNPJ/CPF: 43.492.160/0001-08,
Valor anterior: 1.494,00. Valor negociado na Proposta
apresentada.

03/10/2022 10:09:05



Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:



Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
TPC - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 42.292.456/0001-12 3.200,00 20/09/2022 08:34:14 asgard
DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001-50 80.000,00 20/09/2022 08:43:11 dvs
SAMUEL DE COL 08499057969 46.246.586/0001-70 3.200,00 20/09/2022 10:41:29 Patriot
EIGTH ISP LTDA 45.147.368/0001-15 3.392,00 20/09/2022 10:50:33 kingston
A.R.T.E. COMERCIAL LTDA 05.019.519/0001-35 1.920,00 20/09/2022 11:44:23 WESTERN DIGITAL
FACIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 00.781.549/0001-60 2.244,00 20/09/2022 12:46:10 CRUCIAL
GUILHERME HENRIQUE DE MEDEIROS 05817399733 36.969.579/0001-42 4.000,00 20/09/2022 14:58:09 Kingspec
ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907 41.683.850/0001-19 1.328,00 20/09/2022 15:02:56 WDS240G3G0B
JORLAN CLEANDRO GOES GONCALVES 03523783526 46.596.487/0001-18 2.000,00 20/09/2022 15:59:56 Kingston
RAIMUNDO NONATO DE ALCANTARA 58536043172 47.915.898/0001-91 1.272,00 20/09/2022 16:36:06 Hd Ssd Kingston
TI NA MEDIDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. 32.914.015/0001-51 1.220,80 20/09/2022 16:38:47 Hikvision
JENNYFER LUCENA CAMPOS 06419688175 44.415.774/0001-59 2.248,00 20/09/2022 16:41:49 WDGREEN/SN350
PEDRO PAULO BARBOSA DUARTE 31225304814 20.961.100/0001-91 2.800,00 20/09/2022 18:09:47 kingston
LIZANDRA SOARES LOPES 03357307529 45.415.594/0001-30 2.400,00 20/09/2022 20:48:46 Kingston
VALDENICE CARDOSO DE SOUZA THOMAZ 35339689875 45.487.174/0001-69 8.000,00 20/09/2022 21:48:59 Referencia
LICITAR BRASILIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI 37.134.432/0001-03 2.400,00 21/09/2022 00:31:50 COMPATIVEL
MULTIMED PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA 26.483.526/0001-63 20.000,00 21/09/2022 02:43:07 Diversas
FRANCISCA DUARTE LOPES 18.117.941/0001-75 3.600,00 21/09/2022 09:24:41 AFOX
LINK NET CIDADE DIGITAL LTDA 31.128.263/0001-04 2.400,00 21/09/2022 09:33:12 KINGSTON
7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 29.846.708/0001-40 1.956,16 21/09/2022 09:34:20 PN: Wds240g2g0c
EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI 36.756.134/0001-84 2.400,00 21/09/2022 09:39:03 WD - WDS240G3G0B
ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI 34.910.336/0001-03 4.000,00 21/09/2022 09:40:34 KINGSTON
DAYANE TRINDADE MEDEIROS SANTOS 05536993186 37.838.577/0001-87 1.600,00 21/09/2022 10:33:00 similar
NATHAN'S - COMERCIAL LTDA 04.191.350/0001-33 2.143,68 21/09/2022 10:33:34 SA400S37
ALEXANDRE FREIRE 39.334.587/0001-00 8.000,00 21/09/2022 10:49:50 Kingston
PAPELARIA E INFORMATICA PAPEL LINK LTDA 07.731.868/0001-00 1.920,00 21/09/2022 11:03:22 WD Green
ALESSANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 45.039.975/0001-61 2.400,00 21/09/2022 13:32:29 KINGSTON
CARLOS AUGUSTO MONTEIRO LOPES 00636535916 36.715.626/0001-21 1.864,88 21/09/2022 13:37:17 WG GREEN
FELLIPE MELLO DA SILVA 05476008101 47.931.088/0001-29 1.840,00 21/09/2022 13:56:23 goldenfir
MATHEUS FERNANDES DA SILVA 09078772905 47.237.131/0001-50 3.466,64 21/09/2022 14:24:48 Kingston
JABEZ FILIPE BASTOS DE OLIVEIRA 16081268705 43.492.160/0001-08 1.600,00 21/09/2022 15:04:16 NETAC
PROTORRES COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.439.579/0001-30 2.800,00 21/09/2022 15:15:02 Referência
MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI 41.371.474/0001-27 4.000,00 21/09/2022 15:26:56 Kingston
CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 22.115.618/0001-30 15.040,00 21/09/2022 15:38:11 SIMILAR
LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139 31.180.776/0001-64 4.000,00 21/09/2022 15:39:00 conforme descrição
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 24.383.714/0001-94 1.200,00 21/09/2022 15:43:57 Macro VIP
LOURIVAL PEREIRA NETO 02641824485 38.436.626/0001-18 1.272,00 21/09/2022 16:01:21 goldenfir
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.000,00 36.969.579/0001-42 20/09/2022 15:03:25
1.170,00 36.756.134/0001-84 21/09/2022 16:00:00
1.200,00 24.383.714/0001-94 21/09/2022 15:43:57
1.220,80 32.914.015/0001-51 20/09/2022 16:38:47
1.272,00 47.915.898/0001-91 20/09/2022 16:36:06

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA. Adjudicado para fornecedor: EDINEIA DA SILVA EDUARDO -
BANCA DO CARTUCHO EIRELI, CNPJ/CPF: 36.756.134/0001-
84, Lance: 1.170,00. Empresa GUILHERME HENRIQUE DE

03/10/2022 10:12:24



MEDEIROS (36.969.579/0001-42), solicitou, via e-mail, a
desconsideração de sua proposta.



Eventos da Cotação/Dispensa

Evento Motivo Data/Horário
Não houve eventos para esta Cotação/Dispensa.



 Despacho de Adjudicação



 
Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

 


 Despacho de Homologação



 
Esta Cotação/Dispensa Eletrônica ainda não foi homologada.

 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 21/09/2022, às 16h16,
aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva
aquisição.
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